

TROISIÈME TRIMESTRE

États financiers intermédiaires non vérifiés
pour les périodes de trois et neuf mois terminées
le 30 novembre 2007

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON VÉRIFIÉS
POUR LES PÉRIODES DE TROIS ET NEUF MOIS TERMINÉES
LE 30 NOVEMBRE 2007

Déclaration concernant les états financiers intermédiaires

La direction a préparé les états financiers intermédiaires de Ressources Appalaches inc., comprenant le bilan au 30 novembre 2007 ainsi que les états des frais d'exploration reportés, des résultats, des capitaux propres et des flux de trésorerie pour les périodes de trois et de neuf mois terminées le 30 novembre 2007. Aucune firme de vérificateurs n'a examiné ou vérifié ces états financiers intermédiaires.

Ressources Appalaches inc.
(Société d'exploration)

BILAN

	Au 30 novembre 2007 \$	Au 28 février 2007 \$
	[non vérifié]	
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	44 048	59 666
Placements temporaires	125 427	699 830
Débiteurs	142 981	56 601
Frais payés d'avance	10 289	25 560
	322 745	841 657
Placement (juste valeur : 4 850 000 \$ - 28 février : 3 350 000 \$)	1 374 026	1 249 289
Immobilisations corporelles	25 780	23 333
Propriétés minières [note 4]	402 470	360 869
Frais d'exploration reportés [note 5]	5 944 205	5 760 615
	8 069 226	8 235 763
PASSIF		
Passif à court terme		
Créditeurs	248 250	55 067
Impôts futurs	1 532 888	1 559 857
	1 781 138	1 614 924
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions	8 356 161	8 353 271
Surplus d'apport - Options d'achat d'actions	219 711	227 726
Surplus d'apport - Options d'achat d'actions périmées	55 957	47 942
Déficit	(2 343 741)	(2 008 100)
	6 388 088	6 620 839
	8 069 226	8 235 763

Au nom du conseil d'administration

(signé) *André Proulx*
André Proulx
Administrateur

(signé) *Clément Duchesne*
Clément Duchesne
Administrateur

ÉTAT DES RÉSULTATS

	Périodes terminées le 30 novembre			
	2007 (trois mois) \$	2006 (trois mois) \$	2007 (neuf mois) \$	2006 (neuf mois) \$
	(non vérifié)	consolidé (non vérifié)	(non vérifié)	consolidé (non vérifié)
PRODUITS				
Revenus de projets	6 994	7 358	37 916	13 532
Revenus d'intérêts	3 224	5 143	8 979	14 041
Autres	-	-	3 360	1 242
	10 218	12 501	50 255	28 815
FRAIS GÉNÉRAUX ET D'ADMINISTRATION				
Rémunération à base d'actions				
Administrateurs et dirigeants	-	-	-	101 554
Autres	-	-	-	36 750
Rémunération des dirigeants	2 875	8 958	14 750	24 071
Salaires et avantages sociaux	322	5 113	28 084	46 835
Assurances	4 263	7 662	15 159	24 549
Information aux actionnaires	3 754	7 109	16 221	37 421
Promotion et représentation	23 596	39 133	54 382	74 168
Droits gouvernementaux	2 989	656	16 741	16 093
Intérêt et frais bancaires	162	330	633	1 211
Fournitures de bureau	1 749	4 138	4 587	5 495
Loyer	2 590	4 990	8 300	14 230
Services professionnels	10 357	-	20 580	3 945
Télécommunications	1 339	1 839	2 403	3 373
Amortissement des immobilisations corporelles	1 762	1 779	4 737	5 168
Frais attribuables aux travaux d'exploration	(1 036)	(6 016)	(3 365)	(22 669)
Autres	2 115	718	3 605	12 171
	56 837	76 409	186 817	384 365
AUTRES ÉLÉMENTS				
Quote-part des résultats du placement à la valeur de consolidation	2 921	-	22 957	-
Gain sur dilution résultant de l'émission d'actions de la société satellite	(83 980)	-	(147 694)	(309 608)
Radiation de propriétés minières	1 656	10 426	2 808	25 608
Radiation de frais d'exploration s'y rapportant	142 751	258 462	347 978	555 498
Part des actionnaires sans contrôle	-	(185 816)	-	(282 259)
	120 185	159 481	412 866	373 604
PERTE AVANT IMPÔTS	(109 967)	(146 980)	(362 610)	(344 789)
Impôts sur les bénéfices futurs	(35 080)	-	(26 969)	(35 794)
PERTE NETTE DE LA PÉRIODE	(74 887)	(146 980)	(335 641)	(308 995)
PERTE NETTE DE BASE ET DILUÉE PAR ACTIONS	(0,0014)	(0,0031)	(0,0061)	(0,0065)

ÉTAT DES CAPITAUX PROPRES

	<u>Capital-actions</u>		Surplus d'apport – Options d'achat d'actions \$	Surplus d'apport – Options d'achat d'actions périmées \$	Déficit \$	Total \$
	Nombre	\$				
Solde vérifié au 28 février 2006 [consolidé]	47 664 907	7 757 576	70 945	27 787	(1 545 956)	6 310 352
Émises au cours de l'exercice						
Contre trésorerie	7 242 246	869 000	-	-	-	869 000
Frais d'émission d'actions						
Impôts futurs	-	(200 945)	-	-	-	(200 945)
Autres frais	-	(72 360)	-	-	-	(72 360)
Autres activités						
Quote-part de la variation du surplus d'apport de la société satellite	-	-	-	-	79 776	79 776
Rémunération à base d'actions	-	-	176 936	-	-	176 936
Options d'achat d'actions périmées	-	-	(20 155)	20 155	-	-
Perte nette	-	-	-	-	(541 920)	(541 920)
Solde vérifié au 28 février 2007	54 907 153	8 353 271	227 726	47 942	(2 008 100)	6 620 839
Émises au cours de la période						
En contrepartie d'acquisition d'une propriété	50 000	6 750	-	-	-	6 750
Frais d'émission d'actions	-	(3 860)	-	-	-	(3 860)
Autres activités						
Options d'achat d'actions périmées	-	-	(8 015)	8 015	-	-
Perte nette	-	-	-	-	(335 641)	(335 641)
Solde non vérifié au 30 novembre 2007	54 957 153	8 356 161	219 711	55 957	(2 343 741)	6 288 088

Ressources Appalaches inc.
(Société d'exploration)

ÉTAT DES FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS

Périodes terminées le 30 novembre

	2007 (trois mois) \$	2006 (trois mois) \$ consolidé	2007 (neuf mois) \$	2006 (neuf mois) \$ consolidé
	(non vérifié)	(non vérifié)	(non vérifié)	(non vérifié)
FRAIS D'EXPLORATION				
Analyses	1 545	12 810	37 545	50 533
Décapage	13 960	20 059	69 036	20 763
Examen de propriétés	-	-	6 055	-
Forage	18 395	125 460	124 610	417 630
Géochimie	-	-	-	880
Géologie	46 859	112 298	237 697	369 773
Géophysique	-	3 404	15 327	74 715
Frais généraux d'exploration	5 658	13 477	41 298	36 864
Rémunération à base d'actions	-	-	-	164 713
	86 417	287 508	531 568	1 135 871
DÉDUCTION				
Aides gouvernementales à l'exploration	-	21 312		71 312
AUGMENTATION NETTE DES FRAIS D'EXPLORATION DE LA PÉRIODE				
	86 417	266 196	531 568	1 064 559
Radiation de frais d'exploration suite à l'abandon de propriétés	(142 751)	(258 462)	(347 978)	(555 498)
	(56 334)	7 734	183 590	509 061
SOLDE AU DÉBUT DE LA PÉRIODE	6 000 539	7 352 068	5 760 615	6 850 741
SOLDE À LA FIN DE LA PÉRIODE	5 944 205	7 359 802	5 944 205	7 359 802

ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

	Périodes terminées le 30 novembre			
	2007 (trois mois) \$ (non vérifié)	2006 (trois mois) \$ consolidé (non vérifié)	2007 (neuf mois) \$ (non vérifié)	2006 (neuf mois) \$ consolidé (non vérifié)
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
Perte nette	(74 887)	(146 980)	(335 641)	(308 995)
Éléments sans effet sur la trésorerie				
Amortissement	1 762	1 779	4 737	5 168
Radiation de propriétés minières	1 656	10 426	2 808	25 608
Radiation de frais d'exploration reportés	142 751	258 462	347 978	555 498
Gain sur dilution	-	-	-	(309 608)
Rémunération à base d'actions	-	-	-	138 304
Impôts sur les bénéfices futurs	(35 080)	-	(26 969)	(35 794)
Quote-part des résultats du placement à la valeur de consolidation	2 921	-	22 957	-
Gain sur dilution résultant de l'émission d'actions de la société satellite	(83 980)	(185 816)	(147 694)	(282 259)
	(44 857)	(62 129)	(131 824)	(212 078)
Variation nette des éléments hors caisse liés au fonctionnement	(129 897)	(37 504)	(8 645)	23 329
	(174 754)	(99 633)	(140 469)	(188 749)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
Investissement des actionnaires sans contrôle	-	-	-	1 132 535
Frais d'émission d'actions	(1 025)	(1 376)	(3 860)	(3 201)
	(1 025)	(1 376)	(3 860)	1 129 334
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
Acquisition d'immobilisations corporelles	(5 745)	(972)	(7 184)	(4 612)
Disposition d'immobilisations corporelles	-	-	-	2 235
Acquisition de propriétés minières	(6 900)	(20 660)	(37 659)	(51 160)
Augmentation des frais d'exploration reportés nets des aides gouvernementales	141 084	(221 259)	(400 849)	(863 115)
	128 439	(242 891)	(445 692)	(916 652)
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	(47 340)	(343 900)	(590 021)	23 933
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	216 815	981 710	759 496	613 877
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	169 475	637 810	169 475	637 810
La trésorerie et les équivalents de trésorerie de la Société se composent comme suit :				
Encaisse	44 048	77 249	44 048	77 249
Placements temporaires	125 427	560 561	125 427	560 561
	169 475	637 810	169 475	637 810

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

1) INFORMATIONS FINANCIÈRES INTERMÉDIAIRES

Les informations financières au 30 novembre 2007 et pour les périodes terminées le 30 novembre 2007 et 2006 ne sont pas vérifiées. Toutefois, de l'avis de la direction, tous les redressements qui sont requis pour donner une image fidèle des résultats de ces périodes ont été inclus. Les redressements apportés sont de nature récurrente normale. Les résultats d'exploitation intermédiaires ne reflètent pas nécessairement les résultats d'exploitation prévus pour l'exercice complet.

Ces états financiers intermédiaires ont été dressés conformément aux principes comptables généralement reconnus du Canada et sont fondés sur les mêmes conventions et méthodes comptables que celles utilisées pour la préparation des plus récents états financiers annuels de la Société, sauf en ce qui concerne les nouvelles normes comptables mentionnées dans la note 2. Cependant, ils ne comprennent pas toutes les informations qui doivent être présentées dans les états financiers annuels. Ces états financiers intermédiaires non vérifiés devraient donc être lus en parallèle avec les plus récents états financiers annuels vérifiés de la Société.

2) NOUVELLES NORMES COMPTABLES

Modifications comptables

L'Institut Canadien des Comptables Agréés (ICCA) a modifié le chapitre 1506 intitulé « Modifications comptables », lequel stipule maintenant a) qu'une entité ne doit changer volontairement de méthodes comptables que si le changement a pour résultat que les états financiers fournissent des informations fiables et plus pertinentes, b) que les changements de méthodes comptables soient accompagnés d'informations sur les chiffres des périodes antérieures et du motif du changement, c) que, dans le cas des changements d'estimation, des informations sur la nature et le montant doivent être fournies. Le 1er mars 2007, la Société a adopté ces nouvelles recommandations qui n'ont eu aucun effet sur ses états financiers intermédiaires.

Instruments financiers

L'ICCA a publié de nouvelles normes comptables relativement aux instruments financiers : a) le chapitre 1530 « Résultat étendu », qui introduit une nouvelle exigence quant à l'exclusion temporaire de certains types de gains et pertes du bénéfice net, b) le chapitre 3855 « Instruments financiers – comptabilisation et évaluation », qui prescrit le moment où une entité doit comptabiliser un actif financier, un passif financier ou un instrument dérivé non financier dans son bilan et si la comptabilisation des montants inscrits doit être fondée sur la juste valeur ou sur les coûts, et qui précise également comment présenter les gains et pertes sur les instruments financiers, c) le chapitre 3865 « Couvertures », qui décrit quand et comment la comptabilité de couverture peut être utilisée. Le 1er mars 2007, la Société a adopté ces nouvelles recommandations et considère maintenant ses placements temporaires comme des actifs financiers détenus à des fins de transactions et les comptabilise à la juste valeur.

3) MODIFICATIONS COMPTABLES FUTURES

L'ICCA a publié les nouveaux chapitres suivants qui s'appliquent aux états financiers intermédiaires et annuels des exercices ouverts à compter du 1er octobre 2007 et à compter du 1er janvier 2008 pour ce qui est du chapitre 1400 :

Chapitre 3862 « Instruments financiers – informations à fournir ». Ce chapitre établit les informations à fournir pour évaluer l'importance des instruments financiers à l'égard de la situation financière et de la performance financière de l'entité et la nature et l'ampleur des risques découlant des instruments financiers auxquels l'entité est exposée, ainsi que la façon dont l'entité gère ces risques.

Chapitre 3863 « Instruments financiers – présentation ». Ce chapitre établit des normes de présentation pour les instruments financiers et les dérivés non financiers. Il reprend les normes de présentation établies par le chapitre 3861 « Instruments financiers – informations à fournir et présentation ».

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

3) MODIFICATIONS COMPTABLES FUTURES (suite)

Chapitre 1535 « Informations à fournir concernant le capital ». Ce chapitre établit des normes pour la présentation d'informations sur le capital de l'entité et la façon dont il est géré. Il décrit les informations à fournir sur les objectifs, politiques et procédures de gestion du capital de l'entité, ainsi que les données quantitatives synthétiques sur les éléments inclus dans la gestion du capital. Le chapitre cherche à savoir si l'entité s'est conformée aux exigences en matière de capital, et sinon, les conséquences de cette dérogation.

Chapitre 1400 « Normes générales de présentation des états financiers ». Ce chapitre a été amendé pour y inclure les critères permettant de déterminer et de présenter la capacité de la société à poursuivre son exploitation (hypothèse de la continuité d'exploitation).

La Société évalue actuellement l'incidence de l'adoption de ces nouvelles normes sur ses prochains états financiers.

4) PROPRIÉTÉS MINIÈRES

	30 novembre 2007	28 février 2007
	\$	\$
	[non vérifié]	
Bas-Saint-Laurent		
Squatec	89 404	89 404
Transfiguration	121 989	121 939
Côte-Nord		
B-100	-	432
B-20	41 504	41 504
Outarde	1 248	-
Bornite Hill	-	192
EM Côte-Nord	1 034	1 034
Projet Godbout :		
Ashini	3 888	1 968
Franquelin et Franquelin Sud	7 680	7 680
Godbout	2 304	2 304
Pointe-à-la-Perche	1 200	1 200
Autres	16 246	8 332
Gaspésie		
Boisbuisson	4 382	4 382
Harriman	7 935	7 935
Patapédia	4 732	4 482
Projet de l'Aigle :		
Lesseps-Est	5 031	4 923
Lesseps-Ouest	44 191	42 233
Mont-de-l'Aigle	27 783	27 783
Robidoux	12 911	11 086
Autres		1 296
Nouvelle-Écosse		
Ecum Secum	25 548	10 000
Miller Lake	12 700	-
	<hr/>	<hr/>
	431 710	390 109
Déduction :		
Contributions de partenaires :		
B-20	29 240	29 240
	<hr/>	<hr/>
	402 470	360 869
	<hr/>	<hr/>

Ressources Appalaches inc.
(Société d'exploration)

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

5) FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS

	28 février 2007	Additions	Radiation	30 novembre 2007
	\$			\$
				[non vérifié]
Bas-Saint-Laurent				
Squatec	327 088	-	-	327 088
Transfiguration	890 266	989	-	891 255
Côte-Nord				
B-100	62 006	72 947	134 953	-
B-20	868 548	-	-	868 548
Bornite Hill	62 130	138 613	200 743	-
EM Côte-Nord	80 980	-	-	80 980
Projet Godbout :				
Ashini	37 968	98 312	-	136 280
Franquelin et Franquelin Sud	83 744	-	-	83 744
Godbout	38 083	-	-	38 083
Pointe-à-la-Perche	39 866	-	-	39 866
Autres	137 002	5 492	-	142 494
Gaspésie				
Boisbuisson	149 711	329	-	150 040
Harriman	76 240	-	-	76 240
Patapédia	115 412	-	-	115 412
Projet de l' Aigle :				
Lesseps-Est	133 495	16	-	133 511
Lesseps-Ouest	315 457	989	-	316 446
Mont-de-l' Aigle	2 527 408	7 725	-	2 535 133
Robidoux	425 820	1 828	-	427 648
Autres	14 937	72	12 282	2 727
Nouvelle-Écosse				
Ecum Secum	20 351	99 274	-	119 625
Miller Lake	12 475	104 982	-	117 457
	6 418 987	531 568	347 978	6 602 577
Déductions :				
Aides gouvernementales à l'exploration et contributions de partenaires :				
B-20	590 637	-	-	590 637
Ashini	7 132	-	-	7 132
Lesseps-Est	2 525	-	-	2 525
Lesseps-Ouest	3 937	-	-	3 937
Mont-de-l' Aigle	54 141	-	-	54 141
	658 372	-	-	658 372
	5 760 615	531 568	347 978	5 944 205

Ressources Appalaches inc.
(Société d'exploration)

NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

5) FRAIS D'EXPLORATION REPORTÉS (suite)

	28 février 2006	Additions	30 novembre 2006
	\$ consolidé		\$ consolidé
			[non vérifié]
Bas-Saint-Laurent			
Sainte-Marguerite	206 562	10 605	217 167
Squatec	327 088	-	327 088
Transfiguration	890 031	221	890 252
Côte-Nord			
B-100	-	37 048	37 048
B - 20 et B - 20 - Inco	962 691	4 033	966 724
Bornite Hill	-	55 063	55 063
Godbout	-	194 338	194 338
EM Côte-Nord	80 980	-	80 980
Manic V	-	72 261	72 261
Autres	85 827	-	85 827
Gaspésie			
Boisbuisson	149 381	330	149 711
Harriman	70 695	5 545	76 240
Lac Arsenault	283 302	(283 302)	-
Patapédia	115 412	-	115 412
Projet de l'Aigle :			
Lesseps-Est	133 392	103	133 495
Lesseps-Ouest	315 124	333	315 457
Mont-de-l'Aigle	2 512 459	13 937	2 526 396
Robidoux	386 211	39 609	425 820
Autres	48 341	2 655	50 996
Nouveau-Brunswick			
Ann's Creek	93 699	488 007	581 706
Nicholas Denys	335 754	51 355	387 109
Manitoba			
Butterfly	288 825	(288 825)	-
Edmund	283 381	13 179	296 560
Little Stull Lake	45 064	118 914	163 978
	7 614 219	535 409	8 149 628
Déductions :			
Aides gouvernementales			
à l'exploration et contributions de partenaires :			
Sainte-Marguerite	(22 176)	(12 180)	(34 356)
B - 20 et B - 20 Inco	(590 637)	-	(590 637)
Lesseps-Est	(2 525)	-	(2 525)
Lesseps-Ouest	(3 937)	-	(3 937)
Mont-de-l'Aigle	(55 023)	882	(54 141)
Ann's Creek	-	(20 000)	(20 000)
Nicholas Denys	-	(30 000)	(30 000)
Butterfly	(34 950)	34 950	-
Edmund	(54 230)	-	(54 230)
	(763 478)	(26 348)	(789 826)
	6 850 741	509 061	7 359 802